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1. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 06.07.2017

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00 - 08:45 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Jugend D
1. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 03:12,11 173

00:40,87 01:30,44 02:23,25 03:12,11

Jugend C
1. Shamil Shahov 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 02:22,48 469 (J)

00:32,47 01:09,22 01:47,07 02:22,48

2. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 02:49,21 276
00:39,20 01:24,37 02:09,83 02:49,21

3. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 02:51,92 263
00:37,10 01:21,47 02:08,87 02:51,92

4. Alaa Mersa 2004(S5) EGY NPC Egypt 04:10,63 261
00:58,98 02:01,81 03:07,31 04:10,63

5. Julian Gnaß 2005(AB) GER TSG 07 Burg Gretesch 03:09,09 181
00:40,57 01:29,85 02:22,11 03:09,09

Jugend B
1. Jacobo Garrido Brun 2002(S10) ESP Equipo AXA Promesas 02:09,99 608 (1)

00:31,07 01:04,02 01:37,54 02:09,99

2. Igor Hrehorowicz 2002(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:11,13 593 (5)
00:30,65 01:04,67 01:38,53 02:11,13

3. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 02:29,73 459 (J)
00:34,31 01:12,91 01:51,67 02:29,73

4. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 04:46,04 436 (3)
01:04,43 02:20,45 03:37,07 04:46,04

5. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 02:34,28 423
00:35,16 01:14,34 01:55,34 02:34,28

6. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 02:39,24 384
00:33,54 01:13,38 01:56,47 02:39,24

7. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 02:48,15 371
00:35,15 01:17,96 02:02,85 02:48,15

8. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 02:34,40 363
00:33,66 01:12,86 01:54,78 02:34,40

9. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 02:41,88 315
00:34,21 01:16,94 02:01,70 02:41,88

10. Elcio Junior 2003(S11) BRA MBTC/BW 03:18,66 225
01:31,34 03:18,66

11. Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 03:09,71 195
00:40,44 01:26,74 02:17,09 03:09,71
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Jugend A
1. Robert Isak Jonsson 2001(S14) ISL Fjordur 02:05,69 776 (B)

00:27,77 00:58,87 01:31,97 02:05,69

2. Lewis White 2000(S9) GBR NPC Great Britain 02:06,10 775 (A)
00:28,88 01:00,61 01:33,67 02:06,10

3. Jacob Leach 2000(S8) GBR NPC Great Britain 02:15,93 712 (B)
00:30,52 01:04,98 01:40,20 02:15,93

4. Benjamin Foulston 2000(S10) GBR NPC Great Britain 02:06,26 664 (C)
00:28,66 00:59,98 01:32,97 02:06,26

5. Ariel Enrique Schrenck Martinez 2001(S9) ESP Equipo AXA Promesas 02:14,71 635 (C)
00:30,02 01:04,29 01:39,47 02:14,71

6. Bence Mocsari 2000(S9) HUN NPC Hungary 02:15,96 618 (C)
00:30,18 01:04,61 01:40,59 02:15,96

7. Enzo Verpiot 2001(S7) FRA NPC France 02:38,10 605 (2)
00:36,91 01:16,47 01:57,87 02:38,10

8. Ugo Didier 2001(S9) FRA NPC France 02:18,38 586 (J)
00:32,11 01:07,78 01:43,10 02:18,38

9. Jaxon Simmons 2000(S13) GBR NPC Great Britain 02:11,96 566 (J)
00:29,98 01:02,86 01:37,30 02:11,96

10. Matthew Torres 2001(S9) USA NPC United States of America 02:22,18 540 (J)
00:33,38 01:09,23 01:46,61 02:22,18

11. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 02:16,06 531 (J)
00:31,84 01:05,21 01:41,11 02:16,06

12. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:17,23 503 (J)
00:28,44 01:02,01 01:39,55 02:17,23

13. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 02:19,71 450 (1)
00:30,34 01:04,65 01:41,61 02:19,71

14. Marcin Makar 2000(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:24,28 445 (2)
00:33,25 01:08,72 01:46,18 02:24,28

15. Zeyad Nael 2000(S5) EGY NPC Egypt 03:27,48 419
00:49,67 01:40,50 02:33,85 03:27,48

15. Maximilian Kordes 2000(S14) GER SC Potsdam 02:34,34 419
00:35,11 01:15,90 01:56,54 02:34,34

17. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 02:34,71 416
00:32,77 01:11,05 01:52,85 02:34,71

18. Antonio Fantin 2001(S6) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 03:16,31 380
00:45,61 01:34,86 02:26,65 03:16,31

19. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 02:41,80 366
00:28,63 01:14,80 01:58,72 02:41,80

20. Oliwer Kalek 2000(S10) POL Start Zielona Gora 02:36,38 349
00:33,37 01:12,05 01:54,79 02:36,38

21. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 02:52,51 300
00:35,61 01:18,87 02:06,26 02:52,51

22. Mattia Scandolaro 2000(S7) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 03:33,53 285
00:46,54 01:38,25 02:35,61 03:33,53

23. Ismail Can Dogan 2001(S5) TUR BESFED 04:44,56 190 ENM
01:06,68 02:20,25 03:38,34 04:44,56
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Masters I
1. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 03:51,42 667 (C)

00:53,71 01:53,39 02:53,57 03:51,42

2. Hermino Filho 1973(S8) BRA MBTC/BW 03:03,19 290
00:37,57 01:21,00 02:11,60 03:03,19

Masters II
1. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV 1850 Köln 02:54,99 290

00:40,73 01:25,08 02:10,86 02:54,99

2. Chi-Yu Shen 1958(S6) TPE NPC Chinese Taipei 04:26,95 176
01:03,61 02:10,85 03:18,32 04:26,95

Masters III
1. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 03:25,47 141

00:43,79 01:33,57 02:28,34 03:25,47

Offene Wertung
1. Thomas Hamer 1998(S14) GBR NPC Great Britain 02:00,06 891 (A)

00:27,28 00:56,63 01:27,88 02:00,06

2. Itzhak Mamistvalov 1979(S1) ISR NPC Israel 05:19,59 854 (A)
01:11,62 02:32,60 03:54,53 05:19,59

3. Michael Schoenmaker 1983(S4) NED NPC Netherlands 03:11,59 842 (A)
00:43,17 01:30,79 02:20,61 03:11,59

4. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 02:03,31 822 (A)
00:27,56 00:58,65 01:30,77 02:03,31

5. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 02:04,46 806 (A)
00:29,21 01:00,19 01:32,16 02:04,46

6. Alex Rosser 1996(S14) GBR Wales 02:04,56 798 (A)
00:29,10 01:00,93 01:32,88 02:04,56

7. Francesco Bocciardo 1994(S6) ITA Fiamme Oro 02:26,44 791 (A)
00:36,84 01:12,64 01:49,73 02:26,44

8. Robert Isak Jonsson 2001(S14) ISL Fjordur 02:05,69 776 (B)
00:27,77 00:58,87 01:31,97 02:05,69

9. Lewis White 2000(S9) GBR NPC Great Britain 02:06,10 775 (A)
00:28,88 01:00,61 01:33,67 02:06,10

10. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 03:19,98 772 (A)
00:43,79 01:33,36 02:26,65 03:19,98

11. Bas Takken 1999(S10) NED NPC Netherlands 02:01,11 752 (A)
00:27,24 00:57,16 01:28,86 02:01,11

12. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Fiamme Oro 03:38,46 748 (B)
00:49,77 01:45,12 02:41,27 03:38,46

13. Uchu Tomita 1989(S11) JPN Japan Para Swim 02:13,57 741 (B)
00:30,61 01:04,45 01:39,31 02:13,57

14. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 02:25,94 740 (B)
00:34,78 01:12,38 01:49,72 02:25,94

15. Darko Duric 1989(S4) SLO NPC Slowenia 03:25,43 732 (B)
00:44,64 01:36,31 02:29,92 03:25,43

16. Jack Thomas 1995(S14) GBR Wales 02:09,25 714 (B)
00:27,99 00:59,13 01:33,48 02:09,25

17. Jacob Leach 2000(S8) GBR NPC Great Britain 02:15,93 712 (B)
00:30,52 01:04,98 01:40,20 02:15,93

18. Alberto Abarza 1984(S2) CHI NPC Chile 04:22,97 709 (B)
01:00,75 02:07,54 03:15,96 04:22,97

19. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:04,14 699 (B)
00:29,03 01:00,99 01:32,91 02:04,14
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200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung
20. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF 03:47,97 687 (B)

00:53,97 01:50,99 02:49,71 03:47,97

21. Jesse Reynolds 1996(S9) NZL NPC New Zealand 02:11,53 683 (C)
00:31,78 01:04,76 01:38,43 02:11,53

22. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 03:51,42 667 (C)
00:53,71 01:53,39 02:53,57 03:51,42

23. Benjamin Foulston 2000(S10) GBR NPC Great Britain 02:06,26 664 (C)
00:28,66 00:59,98 01:32,97 02:06,26

24. Kevin Casali 1993(S14) ITA Team Italia FISDIR 02:12,73 659 (C)
00:31,98 01:05,81 01:39,89 02:12,73

25. Andrew Mullen 1996(S5) GBR NPC Great Britain 02:55,03 641 (C)
00:39,35 01:23,71 02:09,67 02:55,03

26. Jose Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP ADEMI Tenerife 02:34,78 638 (C)
00:35,31 01:14,12 01:54,75 02:34,78

27. Ariel Enrique Schrenck Martinez 2001(S9) ESP Equipo AXA Promesas 02:14,71 635 (C)
00:30,02 01:04,29 01:39,47 02:14,71

28. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:08,83 625 (C)
00:28,82 01:00,89 01:34,56 02:08,83

29. Dmitriy Li 1996(S10) KAZ NPC Kazakhstan 02:09,05 622 (C)
01:02,33 02:09,05

30. Bence Mocsari 2000(S9) HUN NPC Hungary 02:15,96 618 (C)
00:30,18 01:04,61 01:40,59 02:15,96

31. Jacobo Garrido Brun 2002(S10) ESP Equipo AXA Promesas 02:09,99 608 (1)
00:31,07 01:04,02 01:37,54 02:09,99

32. Enzo Verpiot 2001(S7) FRA NPC France 02:38,10 605 (2)
00:36,91 01:16,47 01:57,87 02:38,10

33. Joshua Grob 1996(S8) SUI PluSport Schweiz 02:23,58 604 (3)
00:32,82 01:08,03 01:44,72 02:23,58

33. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 02:16,99 604 (3)
00:31,62 01:06,43 01:42,41 02:16,99

35. Igor Hrehorowicz 2002(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:11,13 593 (5)
00:30,65 01:04,67 01:38,53 02:11,13

36. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 06:24,39 590
03:07,76 04:46,58 06:24,39

37. Ugo Didier 2001(S9) FRA NPC France 02:18,38 586 (J)
00:32,11 01:07,78 01:43,10 02:18,38

38. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:18,60 583
00:32,33 01:07,72 01:44,04 02:18,60

39. Florent Bardin 1998(S7) FRA NPC France 02:41,28 576
00:38,24 01:18,89 02:00,48 02:41,28

40. Jaxon Simmons 2000(S13) GBR NPC Great Britain 02:11,96 566 (J)
00:29,98 01:02,86 01:37,30 02:11,96

41. Ahmed Ali 1997(S6) EGY NPC Egypt 02:48,24 559
00:35,89 01:17,14 02:02,63 02:48,24

42. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 03:05,12 557
00:44,65 01:30,80 02:18,12 03:05,12

43. Nicolas Le Hir 1997(S10) FRA NPC France 02:14,46 550
00:30,69 01:04,21 01:39,12 02:14,46

44. Connor Gioffreda 1999(S6) USA NPC United States of America 02:49,83 546
00:37,12 01:20,77 02:06,63 02:49,83

45. Matthew Torres 2001(S9) USA NPC United States of America 02:22,18 540 (J)
00:33,38 01:09,23 01:46,61 02:22,18

46. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 02:16,06 531 (J)
00:31,84 01:05,21 01:41,11 02:16,06



06.-09.07.2017 Seite: 931. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 09.07.2017 00:01Berlin

Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Offene Wertung
47. Jonathan Eke 1996(S10) GBR Wales 02:17,01 520

00:31,16 01:05,62 01:41,65 02:17,01

48. Ignacio Arribas Santallana 1998(S10) ESP C. N. Pozuelo 02:17,20 517
00:31,15 01:05,68 01:41,56 02:17,20

49. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 02:24,70 509
00:31,17 01:07,81 01:46,04 02:24,70

50. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR NPC Israel 05:11,21 506
01:15,41 02:33,25 03:52,46 05:11,21

51. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:17,23 503 (J)
00:28,44 01:02,01 01:39,55 02:17,23

52. Patrick Flanagan 1997(S7) IRL NPC Ireland 02:51,22 496
00:41,70 01:24,74 02:08,49 02:51,22

53. Jakub Kozlowski 1996(S4) POL Start Bialystok 04:10,89 491
00:49,76 01:51,75 03:01,70 04:10,89

54. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 05:16,34 490
01:13,53 02:33,98 03:55,55 05:16,34

55. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 02:20,42 483
00:30,53 01:06,04 01:44,07 02:20,42

56. Edgaras Matakas 1998(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 02:34,53 478
01:12,77 02:34,53

57. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR BESFED 03:17,26 475
00:41,54 01:31,69 02:24,53 03:17,26

58. Shamil Shahov 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 02:22,48 469 (J)
00:32,47 01:09,22 01:47,07 02:22,48

59. Ricardo Richter 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 02:29,01 466
00:34,87 01:12,91 01:50,81 02:29,01

60. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 02:29,73 459 (J)
00:34,31 01:12,91 01:51,67 02:29,73

60. Sven Schutte 1986(S9) NED NPC Netherlands 02:30,17 459
00:32,76 01:11,87 01:51,88 02:30,17

62. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 02:31,08 450
00:34,21 01:12,29 01:52,55 02:31,08

62. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 02:19,71 450 (1)
00:30,34 01:04,65 01:41,61 02:19,71

64. Marcin Makar 2000(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:24,28 445 (2)
00:33,25 01:08,72 01:46,18 02:24,28

65. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 04:46,04 436 (3)
01:04,43 02:20,45 03:37,07 04:46,04

66. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 02:40,18 435
00:35,00 01:14,25 01:57,96 02:40,18

67. Gergo Bognar 1992(S3) HUN NPC Hungary 04:47,32 432
01:09,21 02:22,97 03:37,05 04:47,32

68. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 02:34,28 423
00:35,16 01:14,34 01:55,34 02:34,28

69. Zeyad Nael 2000(S5) EGY NPC Egypt 03:27,48 419
00:49,67 01:40,50 02:33,85 03:27,48

69. Maximilian Kordes 2000(S14) GER SC Potsdam 02:34,34 419
00:35,11 01:15,90 01:56,54 02:34,34

71. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 02:34,71 416
00:32,77 01:11,05 01:52,85 02:34,71

72. Niranjan Mukundan 1994(S8) IND NPC India 02:43,16 411
00:34,48 01:14,52 01:58,81 02:43,16

73. Matteo Brusca 1993(S6) ITA Polha Varese 03:12,42 399
00:42,48 01:31,35 02:22,39 03:12,42
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Offene Wertung
74. Jakub Kowalczyk 1999(S14) POL Poland Sprawni Razem 02:37,74 392

00:34,21 01:12,26 01:55,10 02:37,74

75. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 03:33,79 388
00:48,06 01:42,69 02:39,20 03:33,79

76. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 02:39,24 384
00:33,54 01:13,38 01:56,47 02:39,24

77. Antonio Fantin 2001(S6) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 03:16,31 380
00:45,61 01:34,86 02:26,65 03:16,31

78. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 02:48,15 371
00:35,15 01:17,96 02:02,85 02:48,15

79. Hjortur Ingvarsson 1995(S6) ISL Fjordur 03:19,19 366
00:46,70 01:36,52 02:29,30 03:19,19

79. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 02:41,80 366
00:28,63 01:14,80 01:58,72 02:41,80

81. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 02:34,40 363
00:33,66 01:12,86 01:54,78 02:34,40

82. Oliwer Kalek 2000(S10) POL Start Zielona Gora 02:36,38 349
00:33,37 01:12,05 01:54,79 02:36,38

83. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB Magdeburg 1980 02:45,58 342 ENM
00:36,69 01:18,51 02:03,13 02:45,58

84. Gudfinnur Karlsson 1988(S11) ISL Fjordur 02:56,04 323 ENM
00:39,15 01:24,02 02:11,02 02:56,04

85. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 02:41,88 315
00:34,21 01:16,94 02:01,70 02:41,88

86. Mustafa Aslan 1999(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 02:42,95 313 ENM
01:17,07 02:42,95

87. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 02:52,51 300
00:35,61 01:18,87 02:06,26 02:52,51

88. Eric Tobera 1993(S5) BRA PUCPR 03:57,79 297 ENM
00:51,43 01:50,86 02:52,61 03:57,79

89. Marino Ingi Adolfsson 1996(S9) ISL IFR 02:53,99 295 ENM
00:38,98 01:24,07 02:09,56 02:53,99

90. Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slowenia 06:49,28 292 ENM
03:13,23 05:01,05 06:49,28

91. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV 1850 Köln 02:54,99 290
00:40,73 01:25,08 02:10,86 02:54,99

91. Hermino Filho 1973(S8) BRA MBTC/BW 03:03,19 290
00:37,57 01:21,00 02:11,60 03:03,19

93. Mattia Scandolaro 2000(S7) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 03:33,53 285
00:46,54 01:38,25 02:35,61 03:33,53

94. Joao Miguel Campos 1979(S7) POR ADADA 03:34,13 283 ENM
00:45,31 01:40,01 02:38,85 03:34,13

95. Kabakov Bauyrzhan 1998(S10) KAZ NPC Kazakhstan 02:48,97 277 ENM
01:16,96 02:48,97

96. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 02:49,21 276
00:39,20 01:24,37 02:09,83 02:49,21

97. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 02:51,92 263
00:37,10 01:21,47 02:08,87 02:51,92

98. Alaa Mersa 2004(S5) EGY NPC Egypt 04:10,63 261
00:58,98 02:01,81 03:07,31 04:10,63

99. Elcio Junior 2003(S11) BRA MBTC/BW 03:18,66 225
01:31,34 03:18,66

100.Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 03:09,71 195
00:40,44 01:26,74 02:17,09 03:09,71

101.Ismail Can Dogan 2001(S5) TUR BESFED 04:44,56 190 ENM
01:06,68 02:20,25 03:38,34 04:44,56
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Offene Wertung
102.Julian Gnaß 2005(AB) GER TSG 07 Burg Gretesch 03:09,09 181

00:40,57 01:29,85 02:22,11 03:09,09

103.Chi-Yu Shen 1958(S6) TPE NPC Chinese Taipei 04:26,95 176
01:03,61 02:10,85 03:18,32 04:26,95

104.Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 03:12,11 173
00:40,87 01:30,44 02:23,25 03:12,11

105.Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 03:25,47 141
00:43,79 01:33,57 02:28,34 03:25,47

106.Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 05:44,55 117 ENM
02:43,64 04:13,24 05:44,55

Abgemeldet nicht am Start
Luigi Beggiato 1998 (S5) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS

Nicht am Start
Yuri Yurello Prezzi 1994 (S9) ITA C.C. Aniene ENM

Startklasse S1
1. Itzhak Mamistvalov 1979(S1) ISR NPC Israel 05:19,59 854 (A)

01:11,62 02:32,60 03:54,53 05:19,59

2. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 06:24,39 590
03:07,76 04:46,58 06:24,39

Startklasse S2
1. Alberto Abarza 1984(S2) CHI NPC Chile 04:22,97 709 (B)

01:00,75 02:07,54 03:15,96 04:22,97

2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR NPC Israel 05:11,21 506
01:15,41 02:33,25 03:52,46 05:11,21

3. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 05:16,34 490
01:13,53 02:33,98 03:55,55 05:16,34

4. Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slowenia 06:49,28 292 ENM
03:13,23 05:01,05 06:49,28

Startklasse S3
1. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Fiamme Oro 03:38,46 748 (B)

00:49,77 01:45,12 02:41,27 03:38,46

2. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) ESP FEDDF 03:47,97 687 (B)
00:53,97 01:50,99 02:49,71 03:47,97

3. Ioannis Kostakis 1971(S3) GRE NPC Greece 03:51,42 667 (C)
00:53,71 01:53,39 02:53,57 03:51,42

4. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 04:46,04 436 (3)
01:04,43 02:20,45 03:37,07 04:46,04

5. Gergo Bognar 1992(S3) HUN NPC Hungary 04:47,32 432
01:09,21 02:22,97 03:37,05 04:47,32
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Startklasse S4
1. Michael Schoenmaker 1983(S4) NED NPC Netherlands 03:11,59 842 (A)

00:43,17 01:30,79 02:20,61 03:11,59

2. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 03:19,98 772 (A)
00:43,79 01:33,36 02:26,65 03:19,98

3. Darko Duric 1989(S4) SLO NPC Slowenia 03:25,43 732 (B)
00:44,64 01:36,31 02:29,92 03:25,43

4. Jakub Kozlowski 1996(S4) POL Start Bialystok 04:10,89 491
00:49,76 01:51,75 03:01,70 04:10,89

Startklasse S5
1. Andrew Mullen 1996(S5) GBR NPC Great Britain 02:55,03 641 (C)

00:39,35 01:23,71 02:09,67 02:55,03

2. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 03:05,12 557
00:44,65 01:30,80 02:18,12 03:05,12

3. Beytullah Eroglu 1995(S5) TUR BESFED 03:17,26 475
00:41,54 01:31,69 02:24,53 03:17,26

4. Zeyad Nael 2000(S5) EGY NPC Egypt 03:27,48 419
00:49,67 01:40,50 02:33,85 03:27,48

5. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 03:33,79 388
00:48,06 01:42,69 02:39,20 03:33,79

6. Eric Tobera 1993(S5) BRA PUCPR 03:57,79 297 ENM
00:51,43 01:50,86 02:52,61 03:57,79

7. Alaa Mersa 2004(S5) EGY NPC Egypt 04:10,63 261
00:58,98 02:01,81 03:07,31 04:10,63

8. Ismail Can Dogan 2001(S5) TUR BESFED 04:44,56 190 ENM
01:06,68 02:20,25 03:38,34 04:44,56

9. Adam Rieciciar 1994(S5) SVK NPC Slovakia 05:44,55 117 ENM
02:43,64 04:13,24 05:44,55

Abgemeldet nicht am Start
Luigi Beggiato 1998 (S5) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS

Startklasse S6
1. Francesco Bocciardo 1994(S6) ITA Fiamme Oro 02:26,44 791 (A)

00:36,84 01:12,64 01:49,73 02:26,44

2. Ahmed Ali 1997(S6) EGY NPC Egypt 02:48,24 559
00:35,89 01:17,14 02:02,63 02:48,24

3. Connor Gioffreda 1999(S6) USA NPC United States of America 02:49,83 546
00:37,12 01:20,77 02:06,63 02:49,83

4. Matteo Brusca 1993(S6) ITA Polha Varese 03:12,42 399
00:42,48 01:31,35 02:22,39 03:12,42

5. Antonio Fantin 2001(S6) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 03:16,31 380
00:45,61 01:34,86 02:26,65 03:16,31

6. Hjortur Ingvarsson 1995(S6) ISL Fjordur 03:19,19 366
00:46,70 01:36,52 02:29,30 03:19,19

7. Chi-Yu Shen 1958(S6) TPE NPC Chinese Taipei 04:26,95 176
01:03,61 02:10,85 03:18,32 04:26,95
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Startklasse S7
1. Tobias Pollap 1986(S7) GER SG Bayer 02:25,94 740 (B)

00:34,78 01:12,38 01:49,72 02:25,94

2. Jose Faustino Afonso Dominguez 1991(S7) ESP ADEMI Tenerife 02:34,78 638 (C)
00:35,31 01:14,12 01:54,75 02:34,78

3. Enzo Verpiot 2001(S7) FRA NPC France 02:38,10 605 (2)
00:36,91 01:16,47 01:57,87 02:38,10

4. Florent Bardin 1998(S7) FRA NPC France 02:41,28 576
00:38,24 01:18,89 02:00,48 02:41,28

5. Patrick Flanagan 1997(S7) IRL NPC Ireland 02:51,22 496
00:41,70 01:24,74 02:08,49 02:51,22

6. Mattia Scandolaro 2000(S7) ITA ASD ASPEAB Padova ONLUS 03:33,53 285
00:46,54 01:38,25 02:35,61 03:33,53

7. Joao Miguel Campos 1979(S7) POR ADADA 03:34,13 283 ENM
00:45,31 01:40,01 02:38,85 03:34,13

Startklasse S8
1. Jacob Leach 2000(S8) GBR NPC Great Britain 02:15,93 712 (B)

00:30,52 01:04,98 01:40,20 02:15,93

2. Joshua Grob 1996(S8) SUI PluSport Schweiz 02:23,58 604 (3)
00:32,82 01:08,03 01:44,72 02:23,58

3. Karlo Knezevic 1996(S8) CRO NPC Croatia 02:40,18 435
00:35,00 01:14,25 01:57,96 02:40,18

4. Niranjan Mukundan 1994(S8) IND NPC India 02:43,16 411
00:34,48 01:14,52 01:58,81 02:43,16

5. Hermino Filho 1973(S8) BRA MBTC/BW 03:03,19 290
00:37,57 01:21,00 02:11,60 03:03,19

Startklasse S9
1. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 02:04,46 806 (A)

00:29,21 01:00,19 01:32,16 02:04,46

2. Lewis White 2000(S9) GBR NPC Great Britain 02:06,10 775 (A)
00:28,88 01:00,61 01:33,67 02:06,10

3. Jesse Reynolds 1996(S9) NZL NPC New Zealand 02:11,53 683 (C)
00:31,78 01:04,76 01:38,43 02:11,53

4. Ariel Enrique Schrenck Martinez 2001(S9) ESP Equipo AXA Promesas 02:14,71 635 (C)
00:30,02 01:04,29 01:39,47 02:14,71

5. Bence Mocsari 2000(S9) HUN NPC Hungary 02:15,96 618 (C)
00:30,18 01:04,61 01:40,59 02:15,96

6. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 02:16,99 604 (3)
00:31,62 01:06,43 01:42,41 02:16,99

7. Ugo Didier 2001(S9) FRA NPC France 02:18,38 586 (J)
00:32,11 01:07,78 01:43,10 02:18,38

8. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:18,60 583
00:32,33 01:07,72 01:44,04 02:18,60

9. Matthew Torres 2001(S9) USA NPC United States of America 02:22,18 540 (J)
00:33,38 01:09,23 01:46,61 02:22,18

10. Sven Schutte 1986(S9) NED NPC Netherlands 02:30,17 459
00:32,76 01:11,87 01:51,88 02:30,17

11. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 02:31,08 450
00:34,21 01:12,29 01:52,55 02:31,08

12. Laurin Walther 2003(S9) GER 1. Lübecker SV von 1896 02:34,28 423
00:35,16 01:14,34 01:55,34 02:34,28

13. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 02:39,24 384
00:33,54 01:13,38 01:56,47 02:39,24
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Startklasse S9
14. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 02:41,80 366

00:28,63 01:14,80 01:58,72 02:41,80

15. Alexander Bartz 1998(S9) GER VSB Magdeburg 1980 02:45,58 342 ENM
00:36,69 01:18,51 02:03,13 02:45,58

16. Marino Ingi Adolfsson 1996(S9) ISL IFR 02:53,99 295 ENM
00:38,98 01:24,07 02:09,56 02:53,99

17. Matthias Wehnert 1961(S9) GER MTV 1850 Köln 02:54,99 290
00:40,73 01:25,08 02:10,86 02:54,99

Nicht am Start
Yuri Yurello Prezzi 1994 (S9) ITA C.C. Aniene ENM

Startklasse S10
1. Bas Takken 1999(S10) NED NPC Netherlands 02:01,11 752 (A)

00:27,24 00:57,16 01:28,86 02:01,11

2. Patryk Karlinski 1996(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:04,14 699 (B)
00:29,03 01:00,99 01:32,91 02:04,14

3. Benjamin Foulston 2000(S10) GBR NPC Great Britain 02:06,26 664 (C)
00:28,66 00:59,98 01:32,97 02:06,26

4. Patryk Kowalski 1994(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:08,83 625 (C)
00:28,82 01:00,89 01:34,56 02:08,83

5. Dmitriy Li 1996(S10) KAZ NPC Kazakhstan 02:09,05 622 (C)
01:02,33 02:09,05

6. Jacobo Garrido Brun 2002(S10) ESP Equipo AXA Promesas 02:09,99 608 (1)
00:31,07 01:04,02 01:37,54 02:09,99

7. Igor Hrehorowicz 2002(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:11,13 593 (5)
00:30,65 01:04,67 01:38,53 02:11,13

8. Nicolas Le Hir 1997(S10) FRA NPC France 02:14,46 550
00:30,69 01:04,21 01:39,12 02:14,46

9. Justin Kaps 2001(S10) GER Berliner Schwimmteam 02:16,06 531 (J)
00:31,84 01:05,21 01:41,11 02:16,06

10. Jonathan Eke 1996(S10) GBR Wales 02:17,01 520
00:31,16 01:05,62 01:41,65 02:17,01

11. Ignacio Arribas Santallana 1998(S10) ESP C. N. Pozuelo 02:17,20 517
00:31,15 01:05,68 01:41,56 02:17,20

12. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 02:20,42 483
00:30,53 01:06,04 01:44,07 02:20,42

13. Marcin Makar 2000(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:24,28 445 (2)
00:33,25 01:08,72 01:46,18 02:24,28

14. Rick Wonn 2003(S10) GER TV Bad Mergentheim 02:34,40 363
00:33,66 01:12,86 01:54,78 02:34,40

15. Oliwer Kalek 2000(S10) POL Start Zielona Gora 02:36,38 349
00:33,37 01:12,05 01:54,79 02:36,38

16. Jered Müller 2003(S10) GER SC Hellas Einbeck 02:41,88 315
00:34,21 01:16,94 02:01,70 02:41,88

17. Kabakov Bauyrzhan 1998(S10) KAZ NPC Kazakhstan 02:48,97 277 ENM
01:16,96 02:48,97

18. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 02:49,21 276
00:39,20 01:24,37 02:09,83 02:49,21

19. Nils Hutschreuther 2005(S10) GER MFZK-Schwerin 02:51,92 263
00:37,10 01:21,47 02:08,87 02:51,92

20. Tanel Tahevali 2002(S10) EST NPC Estonia 03:09,71 195
00:40,44 01:26,74 02:17,09 03:09,71
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Startklasse S11
1. Uchu Tomita 1989(S11) JPN Japan Para Swim 02:13,57 741 (B)

00:30,61 01:04,45 01:39,31 02:13,57

2. Edgaras Matakas 1998(S11) LTU Lithuanian Blind Sports Fed. 02:34,53 478
01:12,77 02:34,53

3. Johannes Weinberg 2002(S11) GER TV 1860 Immenstadt 02:48,15 371
00:35,15 01:17,96 02:02,85 02:48,15

4. Gudfinnur Karlsson 1988(S11) ISL Fjordur 02:56,04 323 ENM
00:39,15 01:24,02 02:11,02 02:56,04

5. Elcio Junior 2003(S11) BRA MBTC/BW 03:18,66 225
01:31,34 03:18,66

Startklasse S12
1. Shamil Shahov 2004(S12) AZE NPC Azerbaijan 02:22,48 469 (J)

00:32,47 01:09,22 01:47,07 02:22,48

2. Mustafa Aslan 1999(S12) TUR Turkish Blind Sports Federation 02:42,95 313 ENM
01:17,07 02:42,95

Startklasse S13
1. Jaxon Simmons 2000(S13) GBR NPC Great Britain 02:11,96 566 (J)

00:29,98 01:02,86 01:37,30 02:11,96

2. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:17,23 503 (J)
00:28,44 01:02,01 01:39,55 02:17,23

Startklasse S14
1. Thomas Hamer 1998(S14) GBR NPC Great Britain 02:00,06 891 (A)

00:27,28 00:56,63 01:27,88 02:00,06

2. Jordan Catchpole 1999(S14) GBR NPC Great Britain 02:03,31 822 (A)
00:27,56 00:58,65 01:30,77 02:03,31

3. Alex Rosser 1996(S14) GBR Wales 02:04,56 798 (A)
00:29,10 01:00,93 01:32,88 02:04,56

4. Robert Isak Jonsson 2001(S14) ISL Fjordur 02:05,69 776 (B)
00:27,77 00:58,87 01:31,97 02:05,69

5. Jack Thomas 1995(S14) GBR Wales 02:09,25 714 (B)
00:27,99 00:59,13 01:33,48 02:09,25

6. Kevin Casali 1993(S14) ITA Team Italia FISDIR 02:12,73 659 (C)
00:31,98 01:05,81 01:39,89 02:12,73

7. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 02:24,70 509
00:31,17 01:07,81 01:46,04 02:24,70

8. Ricardo Richter 1998(S14) GER Berliner Schwimmteam 02:29,01 466
00:34,87 01:12,91 01:50,81 02:29,01

9. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB Magdeburg 1980 02:29,73 459 (J)
00:34,31 01:12,91 01:51,67 02:29,73

10. Maximilian Kordes 2000(S14) GER SC Potsdam 02:34,34 419
00:35,11 01:15,90 01:56,54 02:34,34

11. Mateusz Bujek 2000(S14) POL Poland Sprawni Razem 02:34,71 416
00:32,77 01:11,05 01:52,85 02:34,71

12. Jakub Kowalczyk 1999(S14) POL Poland Sprawni Razem 02:37,74 392
00:34,21 01:12,26 01:55,10 02:37,74

13. Maurice Bellgardt 2000(S14) GER Hanse SV Rostock 02:52,51 300
00:35,61 01:18,87 02:06,26 02:52,51



06.-09.07.2017 Seite: 1631. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 09.07.2017 00:01Berlin

Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle Heats

Startklasse AB
1. Yannick Pelikan 2001(AB) GER Erster Offenbacher Schwimmclub 02:19,71 450 (1)

00:30,34 01:04,65 01:41,61 02:19,71

2. Julian Gnaß 2005(AB) GER TSG 07 Burg Gretesch 03:09,09 181
00:40,57 01:29,85 02:22,11 03:09,09

3. Sebastian Brätz 2006(AB) GER PSV Stralsund 03:12,11 173
00:40,87 01:30,44 02:23,25 03:12,11

4. Wolfgang Unger 1950(AB) GER PSV Stralsund 03:25,47 141
00:43,79 01:33,57 02:28,34 03:25,47


